СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРЫШКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Барыш

19.10.2016                                                                                             № 50/244-10

Об исполнении части полномочий

по решению вопросов местного значения

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Барышский район» Ульяновской области, Совет депутатов

решил:

        1. Считать пролонгированным решение Совета депутатов

муниципального образования «Барышский район» от 19.08.2015 года

№ 32/174-9 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного

значения» в части изменения срока передачи части полномочий органам

местного самоуправления муниципального образования «Живайкинское

сельское поселение» часть полномочий по решению вопросов местного

значения:

- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования «Барышский

район», находящегося на территории муниципального образования

«Живайкинское сельское поселение»;

- организация в границах муниципального образования «Живайкинское

сельское поселение» электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации;

       - обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

         2. Поручить администрации муниципального образования «Барышский

район» пролонгировать соглашение о передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего

решения.

consultantplus://offline/ref=6A3F8998ED1166536779B98C404ABED27B871320B0B916350C5BB8322785EB8C65574AE3J5wDK

        3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального

образования «Живайкинское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по бюджету, налогам, промышленности и предпринимательству

(Седов И.Е.).

Глава муниципального образования

«Барышский район»                                                             В.А. Сызганцев